
 

Decreto Dirigenziale n. 49 del 11/06/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 10 Settore tecnico amm.vo provinciale Salerno - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 853, 854 DEL 29 APRILE 2004 . SEZZ. II, V, VI DEL REG. CE 853/2004.

STABILIMENTO PRODOTTI DI ORIGINE ANIMALE SALUME DEL CILENTO S.R.L.  STIO

(SA) - REVOCA  APPROVAL NUMBER D275V 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



 

 

Pag. 1 di 2 
 

    IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 
ASSISTENZA SANITARIA 

 
VISTI:  

• i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 ed in 
particolare le seguenti sezioni del Reg. CE 853: sezione II: carni di pollame e di lagomorfi; 
sezione V (carni macinate, preparazioni di carni e carni separate meccanicamente),  Sezione  VI 
(prodotti a base di carne ); 

• il Regolamento 882 del 29 aprile 2004 relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità 
alla normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli 
animali; 

• la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e 
per il riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine 
animale di cui ai regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 

 
PREMESSO: 
-  che con decreto dirigenziale n. 114 del 20/12/2006  A.G.C. 20 Settore 10, lo stabilimento della  Ditta 
SALUME DEL CILENTO s.r.l., sito in in Stio (SA) alla località Fiera snc, veniva riconosciuto con  
l’approval number  D275V ai sensi dell’art.3, p. 1, lett. a) del Reg. 854 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 29 aprile 2004, per l’attività di carni macinate, preparazioni di carni, produzione carni 
separate meccanicamente, impianto frigorifero, (carni rosse di suino, bovino, ovicaprino)  disciplinata 
dalla sezione V dell’allegato III del Reg. CE 853/04 denominata carni macinate, preparazione di carni e 
carni separate meccanicamente;  
- che con decreto n. 118 del 14/10/2011 questo Settore ha disposto l'ampliamento del riconoscimento su 
diverse sezioni  per le attività di:                                                                                        
• stabilimento di trasformazione di prodotti a base di carne,(carni rosse di suino) insaccati 
stagionati, carni salate stagionate, afferente alla Sezione VI del Reg. CE 853/2004;  
• laboratorio di sezionamento di carni di pollame e di lagomorfi, (carni bianche di pollo, tacchino, 
coniglio) afferente alla Sezione II del Reg. CE 853/2004;  
- che con decreto  n. 92  del 22/08/2012  è stato  sospeso il surrichiamato decreto dirigenziale n. 114 del  
20/12/2006, così come modificato  dal decreto n.118 del 14/10/2011 su proposta dell'ASL ambito 
Salerno 3  motivata dall' inattività dello stabilimento in attesa di un eventuale cambio di ragione sociale;  
 
EVIDENZIATO: 
- che con decreto n. 101 del 18/09/2012 è stata disposta la revoca parziale del surrichiamato decreto n. 
114 per l'eliminazione dell'attività di carni separate meccanicamente afferente alla sezione V del Reg. Ce 
853/2004 ferma restante per le rimanenti attività la sospensione disposta col surrichiamato decreto 
dirigenziale n. 92 del 22/0872012,   
  
ACQUISITA  al prot.n. 334053 del 13/05/2013  la nota prot.n. 3844/DP del 01/08/2012  con la quale  il 
Dipartimento di Prevenzione dell'ASL ambito Salerno 3 ha formulato proposta di revoca dell'approval 
number D275V precisando che  permangono le motivazioni che hanno determinata la sospensione 
come da d.d. n.92 del 22/08/2012; 
 
PARTECIPATO  che la surrichiamata nota prot. 3844/DP del 07/05/2013  è stata trasmessa, come si 
evince dagli indirizzi, anche al rappresentante legale e che questo Settore con nota prot. 356557 del 
21/05/2013 ha comunque comunicato l'avvio del procedimento di revoca, ai sensi dell'art. 7 L. 241/90;  
 
VISTA la legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
 
RITENUTO sulla base della documentazione surriportata che rimane agli atti del Servizio 02 di questo 
Settore dover procedere alla revoca dell'approval  number D275V;   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013



 

 

Pag. 2 di 2 
 

In conformità alla proposta inviata in procedura informatica,  con firma digitale interna, rispettivamente 
dal Responsabile della Posizione Organizzativa Veterinaria  in qualità di Responsabile del procedimento 
e dal Dirigente del Servizio;    
                                                                             DECRETA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 

 
1. di revocare il decreto dirigenziale n. 114 del 20/12/2006 A.G.C. 20 Settore 10, così come 
modificato per ampliamento attività su diverse sezioni dal decreto dirigenziale n. 118 del 14/10/2011, con 
il quale lo stabilimento della Ditta SALUME DEL CILENTO S.R.L.  sito in Stio (SA) alla Loc. Fiera snc,  
identificato con l'approval number  D275V, è stato autorizzato,  ai sensi dell'art. 3  comma 1 lett. a) del 
Reg. 854/2004, complessivamente  per   le attività di: 
• stabilimento di  carni macinate, preparazioni di carni, produzione carni separate 
meccanicamente,(quest'ultima attività di carni separate meccanicamente già revocata con il decreto n. 
101 del 18/09/2012) impianto frigorifero, (carni rosse di suino, bovino, ovicaprino) disciplinata dalla 
sezione V dell’allegato III del Reg. CE 853/04 denominata carni macinate, preparazione di carni e carni 
separate meccanicamente;  
• stabilimento di trasformazione, insaccati stagionati, carni salate stagionate, afferente  alla 
Sezione VI, denominata prodotti a base di carne,   del Reg. CE 853/04) (carni rosse di suino); 
• laboratorio di sezionamento,  afferente alla Sezione II, denominata  carni di pollame, carni 
di lagomorfi   del Reg. CE 853/04) (carni bianche di pollo, tacchino, coniglio);  
 

2. di revocare ,  consequenzialmente,  il numero di riconoscimento unico, approval number  D275V,   
(già sospeso  con il decreto dirigenziale n. 92 del 22/08/2012), identificativo di tutte le attività 
autorizzate nello stabilimento; 

 
3. di evidenziare   ai fini dell'aggiornamento da parte degli Organi competenti dei sistemi informativi   

SINTESI, GISA  e della banca dati interna all'Ufficio   i seguenti dati  relativi alla ditta: 
Normativa di 
riferimento 
Ragione Sociale 
Approval Number 

rappresentante 
legale  
P.IVA  

Comune indirizzo 
stabilimento – sede 
legale 

 Sezione - Descrizione attività 
- codice SANCO-    

Situazione 
attuale 
 
 
 

Reg. Ce 
853/2004 
 
SALUME DEL 
CILENTO S.R.L. 
  
D275V  

Lillo Luigi 
 
 
04301950657 

Stio  (SA) 
località Fiera snc 
(SA) 
Gioi Vicolo Conti n.1 

 Sez. V- stabilimento carni 
macinate -MM stabilimento 
preparazioni di carni –  MP; 
sez. II laboratorio di 
sezionamento CP ;  
VI – stabilimento di 
trasformazione -PP  

revocato 

4. di  evidenziare  che contro il presente decreto è ammesso ricorso al TAR nonché agli Organi 
amministrativi competenti entro i termini previsti dalle leggi vigenti;  

 
5. di inviare copia  del presente atto al BURC per la pubblicazione, all'UOV del Distretto Sanitario 

di Vallo della Lucania per la notifica al destinatario e per quanto di competenza: al  Dipartimento 
di Prevenzione dell'ASL ambito Salerno 3, al  Sindaco del Comune di Stio  (SA), al Settore 
Veterinario Regionale n.2 dell’A.G.C.  20 Assistenza Sanitaria,   e al Settore Ecologia di Salerno 
n.8 dell’A.G.C. 5.      
 
Il Dirigente del Settore 
                     Dott. Francesco Crisci 

                                                                                                            (firma digitale) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  24 Giugno 2013


	BURC n. 35 del  24 Giugno 2013

